

**Lucrarilor de amenajare a
stadionului de mini fotbal, volei
si baschet, nr. cadastral
1401103.195, or. Briceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de constructii**

Valoarea de deviz 2 502 808,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	79,000	44,00	3 476,000
2.	7123020011130	Fierar	h-om	386,100	44,00	16 988,400
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	224,548	44,00	9 880,112
4.	7129020012800	Pavator	h-om	617,198	44,00	27 156,712
5.	7134050013250	Izolator	h-om	73,500	44,00	3 234,000
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	448,800	44,00	19 747,200
7.	7141020013350	Vopsitor	h-om	85,800	44,00	3 775,200
8.	7212030022700	Sudor	h-om	86,226	44,00	3 793,944
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 638,286	44,00	72 084,584
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	251,435	44,00	11 063,140
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	224,729	44,00	9 888,076
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	61,822	44,00	2 720,168
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	328,868	44,00	14 470,192
Total manopera						198 277,72

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	129,338	19,00	2 457,422
2.	14111222016721 2	Savura de granit fr. 1.5 mm	m3	40,005	540,00	21 602,700
3.	14111222016722 0-40	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm	m3	133,350	210,00	28 003,500
4.	14111222016724 0-70	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm	m3	200,025	220,00	44 005,500
5.	14111222016725 -20	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	66,675	210,00	14 001,750
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	210,00	0,210
7.	14111222017522 0-40	Piatra sparta fr. 20-40	m3	101,775	210,00	21 372,750
8.	14111222017525 -10	Piatra sparta fr. 5-10	m3	67,850	210,00	14 248,500
9.	14211022000682 0-40	Pietris ciuruit nespalat de riu 20-40mm	m3	2,725	230,00	626,750
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,316	602,00	1 394,232
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,950	602,00	1 775,900
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru	m3	25,252	602,00	15 201,704

		strat)				
13.	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	21 021,000	4,80	100 900,800
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,960	10,00	149,600
15.	2010237318750	Distantieri	buc	71,340	0,70	49,937
16.	2320166200676	White spirit	kg	29,920	74,00	2 214,080
17.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	113,696	72,00	8 186,112
18.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	74,800	65,00	4 862,000
19.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	14,960	265,00	3 964,400
20.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	9 459,450	9,20	87 026,940
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	802,180	2,90	2 326,322
22.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	944,000	2,90	2 737,600
23.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 643,300	2,90	13 465,570
24.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm	m2	598,850	145,00	86 833,250
25.	26631021000001 5-f	Beton C15 F25	m3	20,547	1 670,00	34 313,490
26.	26631021000011 5	Beton clasa C12/15 (pt.informatie)	m3	23,790	0,00	0,000
27.	26661228002861 8	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 15	m	134,670	86,00	11 581,620
28.	26661228003254 0	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	371,850	65,00	24 170,250
29.	26701122040021 3	Эластичная подложка из резиновой крошки и полиуретанного связующего	m2	1 087,065	105,00	114 141,825
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	59,840	5,00	299,200
31.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	220,272	27,00	5 947,344
32.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	267,217	27,00	7 214,859
33.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	86,226	37,50	3 233,475
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,021	28,00	280,588
35.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	12,285	41,00	503,685
36.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1 115,799	255,00	284 528,745
37.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	543,404	65,00	35 321,260
38.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	187,482	110,00	20 623,020
39.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	8 622,560	21,00	181 073,760
40.	28731220053273 5	Plasa metalica Nr25	m2	368,550	77,00	28 378,350
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	43,113	54,00	2 328,102
42.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,800	47,00	554,600
43.	4011106202741	Energie electrica	kw	68,980	0,00	0,000
44.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,325	21,00	363,825
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,919	21,00	82,299
46.	4100126202818	Apa	m3	14,987	21,00	314,727
47.	60037	Porti fotbal 3.0x2.0(h) m mobile din profil oval din aluminiu 120x100 mm cu canal pentru cirligele pentru plasa, cadrul interior profil de aluminiu 80x80 mm, cu plasa rezistenta la actiunea razelor UV inclusa	buc	2,000	14 000,00	28 000,000
48.	60048	Plasa sintetica	m2	471,900	72,00	33 976,800
49.	60049	Cablu sintetic	m	390,000	38,00	14 820,000
50.	60050	Fixare tip "Carabina"	buc	312,000	21,00	6 552,000
		Total materiale de constructii				1 316 011,37

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	83,390	200,00	16 678,000
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	62,945	210,00	13 218,450

3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	31,473	185,00	5 822,505
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,200	25,00	105,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,755	22,00	38,610
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,389	370,00	9 393,930
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	74,151	250,00	18 537,750
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,605	365,00	220,825
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	42,111	365,00	15 370,515
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,102	420,00	42,840
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,850	85,00	1 007,250
12.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	11,671	120,00	1 400,520
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	83,390	75,00	6 254,250
14.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	7,553	200,00	1 510,600
15.	2952270007406	Incarcator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	2,238	210,00	469,980
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,589	15,00	38,835
17.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	39,900	320,00	12 768,000
18.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,315	150,00	47,250
19.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	8,925	330,00	2 945,250
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,938	520,00	2 567,760
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	20,062	645,00	12 939,990
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,733	120,00	207,960
		Total utilaje de construcții				121 586,04

Total	lei	1 635 875,13
CASM	24,00 %	47 586,65
Cheltuieli de transport	8,00 %	105 280,91
TOTAL	100,00 +	1 788 742,69
Cheltuieli de regie	10,00 %	178 874,27
TOTAL	100,00 +	1 967 616,96
Beneficiu de deviz	6,00 %	118 057,02
TOTAL	100,00 +	2 085 673,98
TVA	20,00 %	417 134,80

Total deviz:

**2 502 808,
78**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)